



Varde Kommune  
Att. Jobcenterchef Erik Schultz

Beskæftigelsesregion  
Syddanmark  
Dannebrogsgade 3  
5000 Odense C

Odense, den 15. maj 2014

Tlf: 72 22 38 00  
Fax: 72 22 38 10  
Mail: [brsyd@star.dk](mailto:brsyd@star.dk)  
[www.brsyddanmark.dk](http://www.brsyddanmark.dk)  
CVR 55 56 85 10

### **Beskæftigelsesregionens kommentarer til Resultatrevision 2013**

Beskæftigelsesregion Syddanmark har d. 7. april 2014 modtaget Resultatrevision 2013 fra Jobcenter Varde. Jobcentret berører i sine bemærkninger de væsentligste beskæftigelsespolitiske udfordringer for Varde kommune.

Langtidsledigheden har det seneste år været faldende. Der er fortsat grund til at have stor fokus på at forebygge og afhjælpe langtidsledighed, hvor antallet af langtidsledige kontanthjælpsmodtagere er steget. For at sikre forebyggelse af langtidsledighed samt understøtte de langtidslediges tilbagevenden på arbejdsmarkedet, er det centralt, at der er en individuel og målrettet indsats for den enkelte borger med fokus på samtaler, jobsøgning og målrettet opkvalificering, der matcher behovene på arbejdsmarkedet. Det sker bl.a. ved at Varde har prioriteret indsatsen med en personlig jobformidler.

Det er afgørende, at borgere på kanten af arbejdsmarkedet får en aktiv indsats. Tilgangen til førtidspension i Varde Kommune er faldet væsentligt bl.a. som konsekvens af reformen af førtidspension og fleksjob og et øget fokus på en aktiv helhedsorienteret indsats for personer på kanten af arbejdsmarkedet. For nogen borgere vil dette ske i regi af ressourceforløb. Varde havde med udgangen af 2013 21 personer i ressourceforløb. Herudover er det centralt at have fokus på en tidlig, aktiv og tværgående indsats for udsatte borgere på kontanthjælp og sygedagpenge. Reformen af kontanthjælp og sygedagpenge skærper her kravene til indsatsen.

Målretningen af fleksjobordningen gør, at også borgere der kun er i stand til at arbejde i et begrænset timetal kan komme i fleksjob. Det er her centralt at fastholde fokus på at udvikle borgerens arbejdsevne og det timetal borgeren er i stand til at arbejde. Varde har det seneste år øget antallet af borgere i fleksjob, mens antallet af fleksjobvisiterede på ledighedsydelse er faldet.

Antallet af offentligt forsørgede unge er samlet set faldet i Varde det seneste år – men antallet af unge på kontanthjælp er steget lidt. Med kontanthjælpsreformen skærpes fokus på at unge skal have en uddannelse. I Varde arbejdes der målrettet med den uddannelsesrettede indsats bl.a. via brobygning, der skal gøre de unge klar til at påbegynde og også gennemføre en uddannelse.

Et godt samspil med virksomhederne er en forudsætning for en effektiv indsats. For at understøtte at virksomhederne får den arbejdskraft de har behov for, er det vigtigt at yde virksomhederne god service i forhold til rekruttering, uddannelse og opkvalificering af nyansatte medarbejdere, der kommer fra arbejdsløshed og fastholdelse af sygdommelte medarbejdere. Det er samtidig væsentligt at der samarbejdes på tværs af kommunegrænser f.eks. i forhold til at understøtte virksomheders rekrutteringsbehov.

Med venlig hilsen



---

Peter Graversen  
Kontorchef  
Beskæftigelsesregion Syddanmark